



**SZPITAL KLINICZNY**  
**IM. KAROLA JONSCHERA**  
**Uniwersytetu Medycznego**  
**im. Karola Marcinkowskiego**  
W POZNANIU



Nasz znak ZP 13/22

Poznań, dnia 05.05. 2022 roku

## Szanowni Wykonawcy !

**Dotyczy: postępowania przetargowego na dostawę leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego - 12 pakietów**

**informujemy, że do siedziby Zamawiającego wpłynęły w ustawowym terminie pytania, na które udzielono odpowiedzi o następującej treści:**

**Pytanie nr 1 dot. Pakietu nr 9 poz.1**

Czy zamawiający dopuści produkt pakowany po 5 ampulek z odpowiednim przeliczeniem?

**Odpowiedź:**

Wykonawca może zaproponować opakowanie wymienione w zapytaniu pod warunkiem, że wymagana ilość przez Zamawiającego nie ulegnie zmianie.

**Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr 10 poz.1 Pakiet nr 75 poz. 135,136**

Czy zamawiający dopuści preparat pakowany po 5 ampulek po 10 ml roztworu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

**Pytanie nr 3 dot. Pakietu nr 10 poz.1**

Czy zamawiający dopuści preparat o stężeniu 95.5mg/ml, które wynika z braku zaokrąglenia przez producenta? Stężenie jonów Ca<sup>2+</sup> jest takie samo jak w wymaganym preparacie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

**Pytanie nr 4 dot. Pakietu nr 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie nr 10 post. Nr ZP/13/22 na zaoferowanie produktu Calcio gluconato 95mg/ml 10ml w opakowaniach plastikowych? Zgoda na powyższe umożliwi przystąpienie do ww. postępowania większej ilości wykonawców, co daje możliwość uzyskania przez Zamawiającego konkurencyjnej oferty cenowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza nie wymaga .

**Pytanie nr 5 dot. wzoru umowy § 7 ust.3**

Czy Zamawiający wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ



**Pytanie nr 6 dot. wzoru umowy § 10 ust. 1a)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ

**Pytanie nr 7 dot. wzoru umowy § 2 ust.4**

Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy obowiązku ustanowionego treścią §2 ust. 4 polegającego na wniesieniu i rozładunku asortymentu w Aptece.

Mając na uwadze treść art. 86 ust. 1 ustawy Prawo farmaceutyczne, zgodnie z którym to przepisem, apteka jest placówką ochrony zdrowia publicznego, w której osoby uprawnione świadczą w szczególności usługi farmaceutyczne, a zatem należałoby wywodzić, że do przebywania i wykonywania czynności w pomieszczeniu apteki uprawniony jest wyłącznie ograniczony krąg osób, tj. przede wszystkim ograniczony do farmaceutów oraz techników farmaceutycznych, zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia §2 ust. 4 wzoru umowy.

Ponadto mając na uwadze zastrzeżony w art. 99 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych przepis, zgodnie z którym przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, natomiast zaproponowany przez zamawiającego zapis umowny wyklucza po stronie wykonawcy możliwość przeprowadzenia dokładnej kalkulacji i oszacowania kosztów, skoro:

- to od zamawiającego, a właściwie od wolumenu składanych przez niego zamówień, na który przecież wykonawca nie ma wpływu, wynikać będzie zakres wymaganych po stronie wykonawcy czynności;
- na podstawie tak sformułowanego postanowienia brak jest możliwości oszacowania odległości punktu wyładunku zamówienia ze środka transportu do pomieszczenia apteki szpitalnej;
- w konsekwencji zaś, na podstawie tak sformułowanego postanowienia brak jest możliwości oszacowania czasu, który konieczny będzie na dokonanie danej dostawy, a zatem oszacowania usługi, zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia §2 ust. 4 wzoru umowy, ewentualnie zaś jego dookreślenia poprzez uszczegółowienie opisu przedmiotu zamówienia w zakresie usługi polegającej na rozmieszczeniu przedmiotu dostawy na półkach w aptece szpitalnej Zamawiającego, w tym poprzez wskazanie odległości pomiędzy miejscem rozładunku a miejscem usytuowania apteki szpitalnej, metrażu apteki szpitalnej, wysokości półek w aptece szpitalnej itp., tak aby możliwa była wycena kosztów omawianej usługi.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ . §2 ust. 4 projektu umowy stanowi o miejscu dostaw: „magazyn” Apteki szpitalnej ul. 27/33, 60-572 Poznań.

**Pytanie nr 8 dot. wzoru umowy § 5 ust.2 lit a)**

Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąca startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? Jednocześnie, prosimy o dopuszczenie dostawy zamienników również w innych poza wymienionymi przez Zamawiającego okolicznościach powodujących czasową niedostępność asortymentu w obrocie.

**Odpowiedź:**

Okoliczność taka jak brak możliwości dostarczenia zamiennika leku objętego zaprzestaniem produkcji lub wycofaniem z obrotu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąca startą dla Wykonawcy), jest sprzeczna z zasadą pacta sunt servanda i może uzasadniać roszczenie Zamawiającego o realizację zobowiązania zgodnie z jego treścią. W takim przypadku, zgodnie z §5 ust. 2 lit. a projektu umowy, Zamawiający dopuszcza zakup przedmiotu umowy zamiennego, równoważnego (np. leki w zamiennych opakowaniach lub lek o tożsamej nazwie międzynarodowej innego producenta o innej nazwie handlowej), ale jego cena *nie może przewyższać ceny przedmiotu umowy podstawowego*.

*Podsumowując, jeżeli cena rynkowa produktu zamiennego jest niższa niż cena pierwotna to wówczas zamiennik może być zaoferowany po cenie rynkowej. Natomiast przy braku zamiennika w cenie rynkowej niższej niż cena pierwotna, strony mogą modyfikować umowę w oparciu o art. 455 ust 1 pkt 4 pzp (zamówienia dodatkowe) lub art. 455 ust 2 (wartość zmian do 10 % wartości pierwotnej umowy) z ewentualnym uwzględnieniem dalszych zapisów umowy (np. przesunięcia asortymentowe)*



**Pytanie nr 9 dot. wzoru umowy § 6 ust.3**

Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: " Faktura VAT dostarczona Zamawiającemu będzie sygnowana numerem umowy."

**Odpowiedź :**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ .

§6 ust. 3 wzoru umowy jest o treści *Wszystkie dokumenty dostarczone Zamawiającemu przez Wykonawcę winny być w języku polskim i sygnowane numerem umowy. W przypadku dostarczenia oryginalnych dokumentów Producenta zagranicznego muszą one posiadać tłumaczenia na język polski.* Zapis objęty pytaniem stanowi §8 ust 6

**Pytanie nr 10 dot. wzoru umowy § 10 ust.1 lit b)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kary z tytułu opóźnienia w dostawie, tak aby wynosiła ona 0,3% wartości netto NIEDOSTARCZONEJ w terminie części zamówienia za każdy dzień opóźnienia?

**Odpowiedź :**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ .

**Pytanie nr 11 dot. wzoru umowy § 10 ust.1 lit d)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kary z tytułu nienależytego wykonywaniu zamówienia (w sposób inny niż zwłoka), tak aby wynosiła ona 0,3% wartości netto NIENALEŻYCIE wykonywanego zamówienia za każdy dzień?

**Odpowiedź :**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ .

**Pytanie nr 12 dot. wzoru umowy § 10 ust.5**

Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź :**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ .

Przepisy prawa powszechnie obowiązującego w ty art. 552 KC stosuje się bezpośrednio.

**Pytanie nr 13 dot. Pakietu nr 2 poz.5**

Czy Zamawiający dopuści do wyceny: NovoRapid Penfill, 300jm/3ml,10 wkładów ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.

**Pytanie nr 14 dot. Pakietu nr 7**

Czy Zamawiający dopuści do wyceny: Genotropin 12, 12mg(36jm),,inj.,1 wstrz.wkład ss+1 ml rozp w ilości 75 op.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.

**Pytanie nr 15 dot. Pakietu nr 12**

Czy ze względu na sezonowość sprzedaży szczepionki przeciwko grypie Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu wykonania umowy do 10 grudnia 2022?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.

**Pytanie nr 16 dot. Pakietu nr 12**

W ostatnich latach na rynku polskim występują problemy z zapewnieniem ciągłości dostaw szczepionek p/grypie przez ich producentów. Z tego względu zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od naliczania kar w przypadku zaistnienia zdarzeń niezależnych od dostawcy skutkujących ograniczeniem, wstrzymaniem sprzedaży lub wycofaniem szczepionki z obrotu

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.

*Z wyrazami szacunku*

St. Inspektor  
Dział Zamówień Publicznych  
*Beata Zoellner*  
.....  
Beata Zoellner

Dział Zamówień Publicznych  
tel : 061- 84913-75

ul. Szpitalna 27/33, 60-572 Poznań  
Tel. centrala 61 8491200 Fax 61 8483362  
szpital@skp.ump.edu.pl

www.skp.ump.edu.pl



PACJENT naszym priorytetem  
JAKOŚĆ naszym wyzwaniem